- 64. Reuelationes omnes qua necessitatē diuinī cultus, aut finem bonum non respiciunt, suspecta habenda.
- 65. Visionibus non facile fides adhibenda.
- 66. Visionum argumenta non solida, & quæ certa.
- 67. Traiani saluationis visiones falsa arguuntur.
- 68. Ecclesia licet admittat plurim Sactorum reuelationes, non tamen ita probat, ut inbeat credendas.
- 69. Sancti Benedicti corpus an sit in Monasterio Cassini, vel Floriacensi, plures oppositæ visiones dubium redundant.
- 70. Petrus Rex Castella non credit Clerici reuelationem de eius morte.
- 71. Maioli locus de non facile reuelationibus indulgendum expenditur.
- 72. Reuelationes vera à falsis quibūs distinguntur.
- 73. Visiones & scripta, de quibus consultatio, valde suspecta.
- 74. Decisio, consultationes, & probatio decreti.

Ego i s nostri speciali decreto, ut fidei Catholicæ incolumitati consuleretur iussum fuit ad consultationem Sanctissimi Tribunalis Inquisitionis in hac vrbe Granatensi eius Cancellariæ Senatores numero sex, præcedente qualitatis probatione, semper assistere, ut etiam in Pintiana Cancellaria & illius vībis Inquisitione obseruatur, & cùm à tempore, quo ex Salmanticensi Collegio maiori Conchensi ad dignitatem Senatoriam adscitus, ad hoc consultationis munus electus fuerim, libuit huius rei disputationem, & decreta subiungere, ut constet non solum vera Canonum, & legum sapientia eius Tribunalis ministros excellere, & egere, sed etiam omnimoda sacrarum, & bonarum literarum lectione præditos esse oportere, ne vulgus ex eo quod intra cancellos secreti actum, & sapientiam Inquisitorum non audit, minus ea pollere, aut esse necessariam stulte arbitretur.

Inuentum est laicum quendam plebeium, & vxoratum librum scribere quasi iussu Dei, & suorum Confessorum consilio, in quo plures ipsi factæ reuelationes continebantur, ecstases mirabiles, & alia quæ meritò vigilantissimos Patres impulerunt, ut de huius rei qualitate, & veritate sedulò inquirent; nam hominis istius mirabilium fama inualuerat, & ab illo erant plura scripta, quæ difficilia, minus Catholicæ puritati consona, & parum credibilia videbantur, videlicet:

I. Dicebat quod in sacra Scriptura de somno Adami traditur *Genesis cap. 2.* non fuisse verum somnum, sed raptum, vel ecstasim.

II. Sed & ille in suis scriptis de se referens inualuisse aduersus cuiusdam mulierculæ solicitationem, tradidit non effugisse, quia illud excellentius, & quod Deo magis placet, vincere tentationem in ipsa tentatione.

III. Et de suis raptibus tradidit tunc non operari eius intellectum in altissima contemplatione elatum.